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Nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013.

TEKST:
Napływają do mnie liczne skargi na temat wątpliwej procedury naboru wniosków o dofinansowanie w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego (Polska) na Lata 2007-
2013  (RPO  WD)  Priorytet  1:  Wzrost  konkurencyjności  dolnośląskich  przedsiębiorstw,  dotacje 
inwestycyjne dla MŚP wspierające innowacyjność produktową i procesową.
Biorąc pod uwagę fakt, że wnioski o dofinansowanie można było rejestrować dnia 1 grudnia 2008 r. 
tylko za pośrednictwem Internetu przez zaledwie 5 minut - wielu potencjalnych wnioskodawców nie 
było w stanie dokonać tego w tak krótkim czasie, także z uwagi na problemy techniczne (pomijając fakt, 
że  nie  wszyscy  mają  dostęp  do  Internetu,  nawet  przedsiębiorcy  dobrze  przygotowani  z  gotowymi 
wnioskami  mieli  problemy z  ich  zarejestrowaniem w ciągu  kilku  minut  np.  z  uwagi  na  błąd,  jaki 
wówczas wystąpił w Internet Explorer).
Komputer nie powinien decydować ile wniosków można zarejestrować. Konkurs polega na wyborze 
najlepszych wniosków. To nie powinien być "wyścig" i nie prędkość powinna decydować o wartości 
projektów, a w przytoczonym tutaj przypadku nie dano szansy wszystkim chętnym złożenia wniosków. 
Takie  postępowanie  zniechęca  obywateli  do  Unii  i  jej  niezrozumiałych  procedur.  Potencjalni 
beneficjenci  opracowują  wnioski,  a  potem  nie  są  w  stanie  ich  zarejestrować.  Istnieje  uzasadnione 
podejrzenie,  że  prawo równych  szans  i  równego  dostępu  do  funduszy strukturalnych  zostało  w  tej 
procedurze wyboru wniosków poważnie naruszone. 
Czy  Komisja  Europejska  może  stwierdzić,  że  ten  przypadek  działania  Dolnośląskiej  Instytucji 
Pośredniczącej narusza prawo, szczególnie prawo do równego dostępu potencjalnych beneficjentów do 
funduszy  europejskich?   W  jaki  sposób  Komisja  Europejska  może  zaingerować  w  takich  jak  ten 
przypadkach, jeśli faktycznie doszło do poważnych naruszeń? 
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